MG, no período de 20 a 22 de agosto de 1993, 
em objeto de serviço desta Prefeitura, e, de 
conseqüência, com fundamento no artigo 5', 
parágrafo único, inciso I e IV, do Decreto n2  
1.334, de 02 de julho de 1993, atribuir-lhes 
diárias no valor de CR$ 32.700,00 (trinta e 
dois mil, setecentos cruzeiros reais), sendo 

CR$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocen-
tos cruzeiros reais) para o primeiro, e CR$ 
9.300,00 (nove mil e trezentos cruzeiros re-
ais) para o segundo, correndo a despesa à 
conta de dotação específica do Orçamento 
em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de agosto de 
1993. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

no período de 25 a 27 de agosto de 1993, em 
objeto de serviço desta Prefeitura, e, de con-
seqüência, com fundamento no artigo 54, pa-
rágrafo único, inciso I, do Decreto n2 1.334, de 
02 de julho de 1993, atribuir-lhe diárias, no  

valor global de CR$ 30.200,00 (trinta mil e 
duzentos cruzeiros reais), correndo a despe-
sa à conta de dotação específica do Orça-
mento em vigor. 

GABINETE DO PREFEITO DE 
GOIÂNIA, aos 16 dias do mês de agosto de 
1993. 

DARCI ACCORSI 
Prefeito de Goiânia 

VALDI CAMARCIO BEZERRA 
Secretário do Governo Municipal

[...]

que o imóvel de minha propriedade foi atingi-
do por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização: CR$ 114.000,00 
(Cento e quatorze mil cruzeiros reais). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriando, e o representante do Núcleo 
de Desapropriação, Apropriação e Aliena-
ção. 

Reajustado após o 30° dia de acordo 
com índice oficial do governo.

[...]

que o imóvel de minha propriedade foi atingi-
do por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização: CR$ 228.000,00 
(Duzentos e vinte e oito mil cruzeiros reais). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriando, e o representante do Núcleo 
de Desapropriação, Apropriação e Aliena-
ção. 

Reajustado após o 302  dia de acordo 
com índice oficial do governo.

[...]

em que o imóvel de minha propriedade foi 
atingido por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização: Cr$ 
34.186.740.000,00 (Trinta e quatro bilhões, 
cento e oitenta e seis milhões e setecentos e 
quarenta mil cruzeiros). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriado, e o representante do Núcleo de 
Desapropriação, Apropriação e Alienação. 

Goiânia, 29 de julho de 1993. 

LOURIVAL LOUZA 

Expropriado 

Eng2.

[...]

em que o imóvel de minha propriedade foi 
atingido por aquele ato, venho por este termo 
concordar com os valores abaixo estipula-
dos, bem como autorizar aos órgãos compe-
tentes do município a ocupação imediata da 
referida área. 

- Total da indenização: Cr$ 
2.694.886.895,00 (Dois bilhões, seiscentos e 
noventa e quatro milhões, oitocentos e oitenta 
e seis mil e oitocentos e noventa e cinco 
cruzeiros). 

Por ser verdade, e por estarem assim 
justos e acordados, assinam o presente, o 
expropriado, e o representante do Núcleo de 
Desapropriação, Apropriação e Alienação. 

Goiânia, 30 de julho de 1993. 

LOURIVAL LOUZA 
Expropriado 

Eng2.